
Repertorio generale n.2329 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del 12 ottobre  2015  n .210 

 

 

OGGETTO:  ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PRE E POST SCUOLA A.S. 2015-2016. ATTO DI INDIRIZZO 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 12  del mese di ottobre   alle ore 13:50   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2. Sig.           DE  IURE                  Domenico 

     3.   Sig.ra         LICENZIATO           Francesca 

4.   Sig.            MENICUCCI             Luigi 

5.  Sig.ra          SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

                                                      LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- Il Comune di Ortona nell’anno scolastico 2014-2015, d’intesa con i due Istituti Comprensivi 

cittadini ha attuato un servizio di pre e post scuola presso le scuole primarie; 

 



- tale servizio, organizzato per sopperire alle necessità delle famiglie impegnate in attività 

lavorative  in orari non conferenti con quelli scolastici, finalizzato alla vigilanza dei bambini 

negli orari immediatamente precedenti l’ingresso negli edifici scolastici per l’inizio delle 

lezioni e successivi al termine delle stesse, è stato reso a mezzo di operatori individuati e 

selezionati tra cittadini destinatari di attività di inclusione sociale di cui al vigente 

Regolamento delle Misure per l’Inclusione Attiva e l’Autonomia, approvato con delibera 

C.C. n.32 del 12.6.2014; 

DATO ATTO che: 

-  di tale servizio si sono avvalse numerose famiglie che, in tal modo, hanno avuto la 

possibilità di sopperire alle criticità e problematiche derivanti dai già citati orari non 

concomitanti con le attività scolastiche; 

- Tutti i nuclei familiari che nel decorso anno scolastico hanno fruito di tale iniziativa, 

evidenziandone la positività, ne hanno richiesto la prosecuzione; 

RITENUTO opportuno erogare tale servizio anche per l’anno scolastico 2015 – 2016 ritenendolo 

utile sia per sopperire alle esigenze di quei genitori che hanno orari lavorativi che non consentono di 

accompagnare i propri figli in quelli di ingresso o uscita dalle strutture scolastiche che per quelle 

persone svantaggiate economicamente, che impegnandosi in tale attività possono ricavarne utilità 

economica e sociale rappresentata dal contributo che ricevono e dall’apporto che con la loro opera 

danno al bene della collettività; 

CONSTATATO che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e, pertanto, non 

necessita di parere tecnico, ai sensi dell’art-49 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1)- Dare indirizzo al Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di attivare, 

anche per l’anno scolastico 2015 – 2016, il servizio di pre e post scuola presso le scuole primarie 

della Città, con le medesime modalità adottate in passato, al fine di assicurare la presenza di idonei 

soggetti a tal uopo selezionati, che assicurino la vigilanza nei confronti degli alunni accompagnati 

dalle famiglie  presso gli istituti scolastici stessi in orario antecedente l’ingresso e vengano ripresi in 

orario successivo a quello della normale uscita; 

 

2)- dare atto che la spesa necessaria andrà a valere sul capitolo 14314 del corrente bilancio 2015  il 

quale potrà essere, se necessario, ulteriormente incrementato con provvedimenti che saranno in 

seguito adottati per assicurare la  copertura finanziaria necessaria a per permettere l’erogazione del 

servizio almeno fino al 31.12.2015 . 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 16-10-2015 



IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 16-10-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 
 


